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از در پیش بودن انتخابات کمیته ملی المپیک تا چالش فدراسیون های بلاتکلیف

مانــده   مــاه   4 حــدود  فاصلــه  در 
کمیتــه  انتخابــات  برگــزاری  بــه 
ملــی المپیــک، صندلــی ریاســت 5 فدراســیون 
بلاتکلیف اســت و 7 فدراســیون هم درست قبل 
از برگــزاری انتخابات کمیته، دوره ریاست شــان 
بــه پایــان می رســد و بایــد تعیین تکلیــف شــوند. 
طبــق اعــلام کمیتــه ملــی المپیــک، انتخابــات 
این نهــاد اول بهمن مــاه برگزار می شــود. این در 
حالی اســت که جســته و گریخته از این ســو و آن 
سو شنیده می شــود مســئولان مربوطه به دنبال 
تعویق یک ســاله انتخابات هســتند. شاید همین 
شــایعات هم باعث شــد تــا حمید ســجادی، وزیر 
ورزش در مصاحبــه اخیــر خــود با پیش کشــیدن 
فدراســیون های  انتخابــات  برگــزاری  ماجــرای 
ورزشــی طعنه ای هم به کمیته ملی المپیک بزند 
و چنین بگوید: »اگر انتخاباتی پیش رو اســت باید 
کمک کنیــم آن انتخابــات در موعد مقــرر برگزار 
شــود. چه فدراسیون ها، چه کمیته ملی المپیک 
و چــه پارالمپیک!« با این حســاب اگر قرار باشــد 
انتخابات کمیته ملی المپیک در تاریخ مقرر یعنی 
همــان اول بهمن مــاه برگــزار شــود آن وقت پای 
تعیین تکلیــف صندلی ریاســت فدراســیون های 
بی رئیس و فدراسیون هایی که تاریخ ریاست شان 
بــه پایان رســیده بــه میان کشــیده خواهد شــد. 
تیرانــدازی،  فدراســیون های  حاضــر  حــال  در 
ژیمناستیک، اسکیت و زورخانه ای رئیس ندارند 
و دوچرخه ســواری هم اخیرا به جمع بی رئیس ها 
پیوســته. دوره ریاســت علی دادگر در تیراندازی 
۲۱ تیر به پایان رســید. زهــرا اینچه درگاهی هم 
۱9 تیر دوره اش در ژیمناستیک تمام شد، بهمن 
محمدرضایی ۱۲ تیر مهلت 4 ســاله ریاستش در 
اســکیت بســر آمد تا این فدراســیون با سرپرست 
اداره شــود. انتخابات زورخانه ای هم ۱9 خرداد 
برگزار شــد اما بعد از گذشت 3 ماه با حکم دیوان 
عدالــت اداری، ایــن انتخابات باطل شــد. همین 
چند روز پیش هم رشــیدی از ریاســت فدراسیون 
دوچرخه ســواری کنار رفت تا این فدراسیون هم 

با سرپرســت اداره شــود. از بین این 5 فدراسیون 
ورزش  وزارت  جدیــد  اعــلام  طبــق  بی رئیــس، 
قرار شــده از امــروز ثبت نام کاندیداهای ریاســت 
فدراســیون تیراندازی به مدت ۱0 روز کاری آغاز 
شود. البته ثبت نام از کاندیداهای این فدراسیون 
پیش تر در موعد قانونی)۲۱ اردیبهشت ۱400( 
انجــام و 7 کاندیدا برای این پســت ثبت نام کرده 
بودند اما با ابلاغ اساسنامه جدید فدراسیون های 
ورزشــی ثبت نام هــا لغو شــد تا به مهرماه امســال 
موکول شــود. نکته جالب این که در این لیســت، 
هنــوز خبــری از برگــزاری انتخابات فدراســیون 
پرحاشیه ژیمناستیک نیست؛ آن هم در شرایطی 
که دوره ریاســت اینچه درگاهی در ژیمناســتیک 
۲ روز زودتر از دادگر در تیراندازی به پایان رسید 
اما هنــوز هیچ تاریخی برای ثبــت از کاندیداهای 
ریاست این فدراسیون مشخص نشده؛ به خصوص 
آن کــه بــه نظــر می رســد اقــدام صورت گرفته در 
فدراسیون دوچرخه سواری و فشار ناکامان برای 
کناره گیری رشــیدی از ریاست، حالا بدعت بدی 
به جای گذاشته و این فورجه را ایجاد کرده که اگر 
هر کسی به هر دلیلی از انتخابات یک فدراسیون 
ناراضــی بود یــا اگــر رئیســی دلش نخواســت از 
ســمتش کناره گیری کند، دلش به ارسال ایمیل 

به مجامع جهانی قرص باشد و پشتش محکم. در 
این بین 7 فدراسیون هم دوره ریاست شان تا پیش 
از انتخابات کمیته ملی المپیک به پایان می رسد. 
فدراسیون کوهنوردی ۲0 آذر، دانش آموزی ۲۲ 
آذر، کبدی ۲5 آذر، تکواندو ۲ دی ، بوکس 5 دی ، 
شنا 9 دی و بسکتبال ۲3 دی. در این لیست هم 
نکته جالبی به چشم می خورد و آن این که در بین 
این لیست ها، ثبت نام فدراسیون بوکس از 3 مهر 
آغــاز شــده و تاریخ ثبت نــام کاندیداهای ریاســت 
فدراســیون های تکواندو و شنا هم فردا مشخص 
شده و طبق شــنیده ها نام نویسی از کاندیداهای 
ریاســت فدراســیون ورزش های دانش آموزی هم 
از ۱0 مهرمــاه آغــاز می شــود اما تاریــخ برگزاری 
انتخابات مشخص نیســت. از اعلام زمان ثبت نام 
هنــوز  امــا  فدراســیون ها  مابقــی  کاندیداهــای 
خبری نیســت. حال این ســوال مطرح اســت که 
مبنای تعیین تاریخ برای ثبت نام ها چه بوده؟ چه 
سیاســتی پشــت تعیین تاریخ برگزاری انتخابات 
فدراسیون هاســت و بــا توجه به تغییــر و تحولات 
رخ داده در راس وزارت ورزش و تغییــرات پیــش 
رو در راس کمیتــه ملــی المپیــک، جنــگ قدرت 
در راس دو نهــاد ورزشــی کشــور بــر اســاس چه 

استراتژی پیش خواهد رفت؟

آغاز جنگ قدرت در راس 2 نهاد ورزشی کشور
آنســو فاتی، ستاره جوان بارسلونا 
عملکــرد درخشــانی در دیدار روز 
گذشــته برابر لوانته داشت تا کورسوی امیدی 
بــرای هــواداران ایــن تیــم باشــد. آنســو فاتی 
آغازی درخشــان و دیوانه وار پــس از 3۲3 روز 
دوری در ترکیب بارســلونا داشــت و موفق شد 
لحظاتــی جادویی را در همــان ابتدای کار رقم 
بزند. آرائوخو به همراه فاتی به سوی سکوهای 
نوکمپ دوید و در حالی که او را مانند جواهری 
به هواداران روی ســکوها نشان می داد، گفت: 
»او پسر برگزیده است.« آنسو پس از آن به سوی 
دکتر یوییس تیــل دوید که در طول مصدومیت 
۱0 ماهه او همراهش بــود و به طی کردن این 
روند کمک کرد. آنســو در اولین بازگشت خود 
به ترکیب اصلی، ۱4 دقیقه رویایی را پشت سر 
گذاشــت. او گلزنی کرد و موفق شــد روی یک 
صحنه تک به تک با مورالس، او را وادار به انجام 
خطــای پنالتی کند. مــن روی ســکوها بودم و 
وقتی بازی به پایان رســید، او شــور و هیجانش 
را با هواداران به اشــتراک گذاشــت. مشخص 
بــود کــه دلــش بــرای حضــور در زمیــن چمن 
تنگ شــده اســت. به نظر می رســید که همین 
باعث شــده که او نگرانــی از اولین بازی خود با 
پیراهن شماره ۱0 نداشته باشد.« فاتی پس از 
بازی به خبرنگاران گفت: »من هیچ فشــاری با 
پوشــیدن این پیراهن ندارم. فشــار اصلی روی 
من بازی کــردن برای بارسلوناســت.« هرچند 
این اقدامی جســورانه بود اما چنان تحولی در 
آنســو ایجاد کرده کــه می توانــد او را به جایگاه 

پســر برگزیــده برســاند. باید بــه این نکتــه نیز 
توجــه کــرد کــه او فقــط ۱0 دقیقه زمــان نیاز 
داشــت تا پس از نزدیک به ۱۱ ماه مصدومیت 
بتواند برای بارسا گلزنی کند. آنسو جوان ترین 
گلزن تاریخ بارســلونا)۱6 ســال و 304 روز(، 
جوان ترین گلــزن لیگ قهرمانان )۱7 ســال و 
40 روز( و جوان تریــن بازیکــن تیــم ملی )۱7 
ســال و 3۱۱ روز( به حســاب می آیــد. »انگیزه 
من برابر تردیدهاســت« شعاری است که بارسا 
با همراهی یکی از حامیان مالی باشــگاه برای 
بازگشــت بازیکنی بــه زمین انتخــاب کرده که 
قــرار اســت آینده ســاز تیمــش باشــد. آنســو از 
زمــان حضــورش در ایــن تیــم در ۱6 ســالگی 
رابطــه خوبــی با باشــگاه برقــرار کرده اســت. 
غیبت ســتارگان، خداحافظی مســی و دوران 
بد آکادمی باشــگاه باعث شــده که ایــن رابطه 

بیش از پیش ضروری به نظر برســد. آنسو حالا 
نیاز دارد که تجربه بیشــتری از حضور در زمین 
پیدا کند. اریک، یکی از کسانی که به خوبی او 
را می شناســد به او هشــدار داد کــه بازی هایی 
خواهــد بــود کــه او در آن ها چندان درخشــان 
نخواهد بود چراکه به مدتی طولانی از میادین 
دور بوده اســت. شاید شــما بتوانید از صبوری 
صحبت کنید اما آنســو عطش بیشــتری دارد: 
»ما به دنبال قهرمانی در لیگ و لیگ قهرمانان 
هستیم. البته که همینطور است چون ما بارسا 
هســتیم و باید بجنگیم.« روز برای آنسو با صدا 
درآمدن ســوت پایان بازی به اتمام نمی  رســد. 
او باید کار ریــکاوری را با دکتر تیل ادامه دهد. 
او عطــش زیــادی دارد، جــادوی فراوانــی در 
پاهایــش جــای داده و حالا زوج جدیــدی را در 

کنارش می بیند. پسر برگزیده برگشته است.

درخشش وارث مسی!
بازگشت امید به نوکمپ با بازگشت آنسو فاتی

خریدهــای  از  یکــی  جان لوئیجی دونارومــا 
گران قیمــت پاری ســن ژرمن در تابســتان بود 
اما بــه نظر می رســد که نــاواس گزینــه اصلی 
پوچتینوست و این مربی آرژانتینی قصد دارد 
از دونارومــا به عنوان دروازه بان دوم اســتفاده 

کند و این باعث ناراحتی این دروازه بان شــده 
است. در دیدار شنبه شب پاری سن ژرمن برابر 
مون پلیــه برای دومین بــازی پیاپی این ناواس 
بــود کــه در ترکیب اصلــی پاری ســن ژرمن به 
میــدان رفت و ایــن باعــث ناراحتــی دوناروما 

شــده اســت. گزارش ها حاکی اســت کــه اگر 
در هفته های پیش رو وضعیــت برای دوناروما 
تغییــر نکنــد او تصمیم دیگــری خواهد گرفت 
چراکه اصــلا از وضعیت خود راضی نیســت و 

تهدید به جدایی کرده است.

دوناروما تهدید به جدایی کرد
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همیلتون و ثبت یک رکورد فوق العادهمسی آماده بازی برابر سیتی
بــه نقــل از اســپورت، پاری ســن ژرمن در یکــی از حســاس ترین 
بازی های هفته دوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا به مصاف 
منچسترســیتی خواهــد رفت. خبر خــوب برای تیم پاریســی این 
اســت  که لیونل مسی به شــرایط بازی رسیده و می تواند تیمش را 
در این بازی حســاس همراهی کند. مسی به خاطر آسیب دیدگی 
۲ دیدار اخیر تیمش در لیگ فرانســه را از دست داد اما او مراحل 

درمان را پشت سر گذاشته و آماده بازی شده است.

لوئیس همیلتون با پیروزی چشمگیر در روسیه باعث شد راننده مرسدس 
۲ امتیاز در مســابقات قهرمانی روز یک شــنبه کســب کنــد و اولین راننده 
فرمول یک شــود کــه موفق به کســب ۱00 پیــروزی در رقابت های جایزه 
بزرگ شــده است. مکس ورشتاپن هلندی از )ردبول( مقام دوم را به دست 
آورد و کارلوس ســاینزجونیور ســوم شــد. راننده بریتانیایی با قهرمانی در 
پیســت ســوچی به رکود شــگفت انگیز ۱00 برتری در رقابت های فرمول 
یک رسید که او را بالاتر از تمام رانندگان تاریخ این مسابقات قرار می دهد.

دبیر: برای رسیدن به سطح اول جهان 3 سال وقت می خواهیم بودجه کشتی عادلانه نیست

رئیس فدراسیون کشتی تاکید کرد برای رسیدن به سطح اول جهان 3 سال 
وقت لازم است. علیرضا دبیر با اشاره به سطح کشتی ایران و نتایج احتمالی 
تیم ملی کشتی آزاد در رقابت های جهانی نروژ گفت: »در حال حاضر کشتی 
آزاد مــا از کشــورهای روســیه و آمریکا عقب اســت و حداقل 3 ســال زمان و 
کار می خواهــد که بتوانیم از لحاظ فنی به ســطح اول دنیا برســیم و این کار 
مانند ساختمان ســازی نیست که بگویم در یک سال انجام می شود.« دبیر با 
بیان ظرفیت های بالای کشــتی در ورزش کشــور ادامه داد: »کشتی ورزش 
درآمدزایی نیســت و مانند فوتبال یا برخی از رشــته ها نیســت که همه از آن 

منفعت ببرند. وقتی بیش از 60درصد مدال های المپیک را کشــتی گرفته 
آیا بودجه ای که وزارت ورزش وجوانان و کمیته ملی المپیک در اختیار ما قرار 
داده متناسب با این توانایی بوده؟ در حالی که بیشتر افتخارات ورزش کشور 
از آن کشــتی است اما تنها 5درصد بودجه ما از طریق وزارت ورزش و کمیته 
ملی المپیک تامین می شود. از صحبت های من برداشت اشتباه نشود، من 
نمی گویم به ورزش های دیگر توجه نشــود اتفاقا وظیفه دستگاه ورزش است 
که به همه رشــته ها و فدراســیون ها توجه داشته باشد اما نگاه باید نسبت به 

مدال آوری و افتخارآفرینی هر رشته عادلانه باشد.«


